EDITAL DE CHAMADA DE ARTIGOS

A Revista Brasileira de Ontopsicologia – Brazilian Journal of Ontopsychology – ISSN

2764-9318 torna público o Edital para chamada de artigos visando a composição de sua

próxima Edição de Volume 04 nº06 a ser publicada em dezembro de 2024.

A Revista Brasileira de Ontopsicologia – Brazilian Journal of Ontopsychology (ISSN

2764-9318) é editada pela Faculdade Antonio Meneghetti e Fundação Antonio

Meneghettide Pesquisa Científica Humanista Cultural e Educacional, Bacharelado em

Ontopsicologia, conjuntamente ao Laboratório de Estudos e Práticas Profissionais em

Ontopsicologia, Inovação e Desenvolvimento Humano, e em parceria com a Associação

Brasileira de Ontopsicologia (A.B.O.).

Sua linha editorial procura contemplar reflexões, em uma perspectiva interdisciplinar e

multiprofissional, em relação aos seguintes temas:

1.  Ontopsicologia;

2. Pedagogia Ontopsicológica;

3. Psicologia do Líder;

4. Psicologia Empresarial;

5. Fenomenologia;

6. Psicologias Humanistas e Existenciais;

7. Pesquisa Qualitativa, Quantitativa e Ontopsicologia aplicada nas Ciências

Humanas, Sociais e Educação na área empresarial e na Tecnologia da

Informação.

8. Instrumentos de Análise (Diagnose) da Ontopsicologia e Instrumentos de

Intervenção da Ontopsicologia;

9. Áreas de Aplicação Humanista-Profissionais;

10. Cultura Humanista.

Os trabalhos enviados deverão estar de acordo com as regras de submissão em

conformidade com as diretrizes do site da Revista:

https://revbo.emnuvens.com.br/revbo/about/submissions

Os trabalhos deverão ser submetidos à página da Revista Brasileira de Ontopsicologia

até a data de: 05 de Novembro de 2024

Os Editores.

Revista Brasileira de Ontopsicologia

Recanto Maestro, Setembro de 2024.

https://revbo.emnuvens.com.br/revbo/about/submissions